Calcei Sicyonij.

Ἦ ποδὲ μακρὰ σικωνία. De re pulchra, sed que virum parum deceat.

ceat. Cic. Picus. Saltatores, in conuiujs, Sicyonijs utebantur. Athen. Lucian. Lucret.

Cogitato, quàm longa sit hiems.

Es significabat Varro, frugaliter, & parcè viuendum esse, & consulendum esse in longitudinem. Videtur allusum ad fabulam de formicis & cicadis.

Fasces submittere.

Alicuius auctoritati, eruditioni, ingenio siue sententiæ ingenue credere. Cic. Confecto bello Mithridatico, Pompeius Possidoni, sapientia clari, domum intraturus, fores percuti à lictore, ut solebant, reuult; & fasces lictorios ianue submitit, is, cui se Oriens & Occidens submitserat. Plin.

Ad inferos proficisci.

Es àδ'σ πορεύομαι, est, longam profectiōem suscipere. Artemid. sic Cic. dixit, ab inferis testes excitare, pro, præter omnium expectationem adducere. Item, ab inferis redire, pro, præter opinionem conualescere. Dissimile, es πόντον ἀπὸ τοῦ ἰν, pro, in presentariam & certam se conycere perniciem.

Pygmæum Colosso imponere.

Pro, rem minutam & abiectam, amplissimam facere. Philost. Sic ex cloaca arcem facere. Cic.

Latrunculis ludere.

Dicuntur, qui sese decipiunt mutua verborum captione. Seneca.

Bos armenta.

Subaudi, sequitur. Vnusquisque sua maximè ingenerata voluptate tenetur, & suæ naturæ consimilia sequitur. Cic. Ut bos armenta, sic ego bonos, aut eos, qui dicentur boni, sequar, etiamsi ruent.

Pennas incidere alicuius.

Pro, imminuere potestatem, & arrogantiam reprimere. Cic. Qui mihi pennas inciderant, nolunt easdem renasci. Aues incisus alii nequeunt se altius tollere. Vulgò nos, yemants blueghelen cozten.

Mures migrauerunt.

Quando grauissimam ruinam & calamitatem denunciabimus. Cic. Ruinis imminentibus muscoli premigrant, aranei cum suis telis primi cadunt. Plin.

Terram video.

Quoties significabimus nos habere certissima præsidia, adhuc potum quendam tranquillitatis nactos esse. Cic. Stat. Hom. Eodem referendum illud Plaut. Censebam me esse in terra, id est, tuto loco, & tranquillo. Non rectè in priore tomo, ad tedia, detorquetur.

Neque

Neque remi, neque venti.

De iis, qui omnibus omnium praesidiis destituti sunt. Cic. & ἄδ' οἱ
 παρὰ νῆες ἐπιπέτμοι καὶ ἰταίροι, neque remiges, neque socij. Hom.

Quantum pedes possunt, fug.

Ὡς ἴσιν ποδῶν ἡμῶν. Pro, modis omnibus, & viribus. vide tom.
 I, 158. Melius tamen eò diligentia et studium designauerimus, quàm
 festinationem, si ad animum transferamus; ut illo Hom. χερσὶν τε
 ποσὶν τε, manibus pedibusque.

Χαράδριον μυσώδμος.

Tom. I, 429. Natum ex eo, quod Charadrium vendentes eum oc-
 cultare solebant, ne prius emptori prodesset, quàm foret vendita. Icte-
 rici enim solius aui adspectu sanabantur. Plinius.

Musca est.

Non parasiti solum muscae dicti sunt olim, sed etiam homines cu-
 riosi mirifice, qui nihil non exquirunt, & penetrant. Plaut. Musca
 est pater, nihil potest clam illum haberi.

Mittere lineam.

Plaut. Non ego ita extemplo meum ostendam sensum: mittam li-
 neam. Metaphora à pictoribus sumpta, dicitur de iis, qui rem tantum
 adumbrant, & coniecturis quibusdam inquirendam proponunt. Si-
 quidem ex linearum ductu, iustum etiam picture artificium discimus.

Nullus aleator sapientior te.

In hominem versutissimum, & qui pro re nata facile possit consi-
 lium capere. Plaut.

Litteratus.

Homo abiecliss. stigmatis inustus, notis Threiceis compunctus, in-
 scriptus vultus suos. Plaut. Cic. Maximus, Plin. Scitum, quod Phi-
 lippus Macedo militum ingrati frontem litteris insignierit, ut notior
 esset.

Indoctior, quàm in Tragedia comici.

In summam re in aliqua agenda imperitiam: qualis est boni poetae
 in prorsà oratione. Plaut. vide tomo I, 14.

Ad perpendiculum.

De eo, quod amussatè, & inculpatè compositum est. Cic. In librili
 perpendere, dixit Agell. Campus ad libellam equus, id est, omni ex
 parte planus. Varr. Ad libellam exigere, Plin. Pari libra, id est, equa-
 bili iudicio & pari censura; Plin. Iunior. Ad regulam respondere,
 pro, quadrare exactè. Vitruv. His adde, Ad equilibrium aestimare.
 Trutinà pensare, elegantissimè ad animum transferuntur.

Rectis

Rectis, an inclinatis hastis.

Lysander per Bæotiam agmen ducens, & dubitans an sibi ut hosti, an ut amico illac transeundum esset, misit, qui rogarent, an per eorum regionem ὁρδοῖς τοῖς δόρατι, ἢ χαλκίμοις proficisci posset. Plutarchus.

Fortes in tabula.

Qui ficticia fortitudine passim se venditant, sed, cum ad rem venitur, mulieribus imbelliores. Sic docti Sophiste in tabula. Plut. Natum inde, quod cuidam videnti in tabula picta Lacones interfici ab Atheniensibus, eosque laudanti, responderit Lacon, fortes esse Athenienses, sed in tabula.

Nondum omnium dierum sol occidit.

Quando significabimus finem rei nondum apparere, ad quem adhuc multis, & incertis periculis perueniendum sit. Liu.

Romæ quoque homines moriuntur.

Quidam rogatus, quid de Roma sentiret, id inquit mihi placet, quod didicim, ibi quoque homines mori: significas inevitabilem esse mortem, quocumque tandem secesseris. Ammian.

Ne Sannione domi relicto.

Agitant familiarium agmina, tanquam predatorios globos post terga trahentes, ne Sannione quidem domi relicto. Ammian. ex Terent. In eos, qui, cum in publicum procedunt magnifico comitatu delectantur, quo potentiores videantur. Contra M. Curius, qui, cum duobus tantum calonibus uteretur, pauciores habuit servos, quam triumphos.

Qualem demens ille chlamydem disperdit.

In eos, qui rem suam viui, videntesq; decoquunt, imò qui sponte sua se in maxima mala coniciunt, non chlamydem tantùm do, id est, bona externa. Lues Venerea exempla satis multa dederit. Tertull. ex Menandro.

Quasi locum in balneis.

In ambitiosos, qui in omni loco & tempore primas ambiunt: vel, ubi locus datur non ex merito, sed ex vetustate. Tertull. Quia prior venit, iccirco quasi locum in balneis, ita fidem occupavit, posteris quibusq; praecepit. Sic Horatius stomachatur in eos, qui redeunt ad fastos, & virtutem annis aestimant.

Deorum filij inuulnerabiles.

Ἄνθρωποι γὰρ μὲν θεῶν παῖδες. De potentioribus, qui nusquam non evadunt. Pind.

In

In Paro frigida quidem est aqua ;
sed pulchræ mulieres.

Εν τε πάρω ψυχρόν μὲν ὕδωρ, καὶ αἱ ἡ γυναικίς. *Disspendium perpetuo aliquo compendio pensatur. Interpres Aristoph.*

Quantum vbique possunt oculi duo:

Bacchus apud Aristoph. accipiens duos obolos ab Hercule, Charon-
ti pro nauo exsoluēdos, ὡς μέγα δύνασθ' οὐ πανταχῶ δ' ἔβολά. *significans pecuniam vbique plurimum posse. vnde Antiphanes:*

Ὁ πλεῖστος ἡμᾶς, καὶ ἀπὸ ἰατρῶς κακῶς,
Τυφλῆς, βλέποντας παραλαβῶν, πάντας ποιεῖ.

Sesquiuulyses.

Homo summè astutus, & veterator planè expolitus. Ab Vlysse,
qui mores hominum multorum vidit, & vrbes. Varr. Noni. Budeus.

Primas lineas ducere.

Pro, umbram tantum rei alicuius exhibere, atque obiter quod im-
telligi velis, delineare. *Quinctil.*

Prius vnda cum flamma redibit
in gratiam.

Inter ἀδύνατα referendum. Cic. Huc referendum quòd apud
Hom. Vulcanus cum Xantho fluuio fortissimo & ancipiti pugna di-
uicet. *Didymus.*

Bona salute.

Vtebantur eo Veteres in exordio omnium rerum. Sic Romani ;
Quod sit felix, & faustum. *Cato.*

Famæ os comprimere.

Dicuntur, qui tam integrè, tamq; honestè viuunt, vt nemo sit, qui
de eis quidquam in deteriolem partem loqui possit. *Budeus.*

Hac nos Deus ipse ducit.

Καὶ τίς θεὸς ἡμῶνους. Hom. ἐπεὶ δ' ἡ τεύτη ὁ θεὸς ὑψηλαῖται.
Plat. Quando significamus nos honorifico institutio quippiam aggre-
di, & rationibus neutiquam vulgaribus promoueri.

Ρήματα ἰσώπορημα, ἰσωποβάμονα.

Verba, que in rupium & scopulorum morem grandia sunt, nimi-
rum ita sublimia, tanquam equis vehantur. *Aristoph. ἰσῶπος in com-
positione ad magnitudinem pertinere annotat Suid. Non dissimile,
quod scribit Seneca, quendam Grandionem fuisse dictum, quod non
nisi grandia diceret, seruos non nisi grandes, argentea vasa non nisi
grandia haberet, ficos demique non ederet, nisi mariscas.*